- 1 -

西安市未央区财政局文件

未〓发〔2022〕126 号

西安市未央区财政局
关于提前下达 2023 年城乡义务教育

补助经费预算的通知

：

根据《西安市财政局西安市教育局关于提前下达 2023 年

城乡义务教育补助经费预算的通知》（市财函〔2022〕2228

号）文件精神及教育局分配意见，现将 2023 年城乡义务教育

补助经费预算下达你校。

一、资金来源

本次提前下达 2023 城乡义务教育补助资金 101 万元，资

金来源全部为上级资金，其中，中央资金 56 万元，市级资金

45 万元（详见附表）。年终收入列“财政拨款收入”科目，

支出列“205 教育支出”相关科目。政府经济分类科目列“50

- 2 -

502 商品和服务支出”科目，部门经济科目列对应科目。

二、资金拨付方式

按照国库集中支付管理要求，现将上述资金下达至你单

位，由你单位在 2123年度提出拨款申请，经区财政局审核后
拨付资金。

三、资金使用要求

（一）此项经费实行特殊转移支付机制，资金标识为“01

中央直达资金”，贯穿分配、拨付、使用等整个环节，且保持

不变。

（二）扎实做好家庭经济困难学生认定和生活补助发放工

作，提高资助精准度，使家庭经济困难学生安心完成学业。

（三）项目实施完成后，请你单位对项目实施情况进行绩

效自评，并向我局提供绩效评价自评报告进行备案，区财政局

将对项目资金使用情况进行检查，开展重点绩效评价。

附件：2023 年城乡义务教育补助经费预算表

西安市未央区财政局

2022 年 12 月 13 日

- 3 -

附件

2023 年城乡义务教育补助经费预算表

序号 学校名称

2023 年合计

人数 金额 中央 市级

合计 3624 1010000 560000 450000

1 西安市未央区王家棚小学 58 13050.00 7250.00 5800.00

2 西安市西航二中 16 4500.00 2500.00 2000.00

3 西安市汉都第一学校 140 35887.50 19937.50 15950.00

4 西安市未央区大明宫小学 4 1000.00 500.00 500.00

5 西安市未央区杨善寨小学 140 31500.00 17500.00 14000.00

6 西安市未央区红旗小学 102 22950.00 12750.00 10200.00

7 西安市西航一中 56 15919.00 8750.00 7169.00

8 西安市第七十五中学 46 13275.00 7187.50 6087.50

9 西安市未央区东前进小学 36 8100.00 4500.00 3600.00

10 西安市未央区煜星外国语小学 6 1350.00 750.00 600.00

11 西安市未央区新光小学 98 22050.00 12250.00 9800.00

12 西安市未央区西航二校 38 8550.00 4750.00 3800.00

13 西安市未央区枣园小学 68 15300.00 8500.00 6800.00

14 西安市未央区雷寨小学 110 24750.00 13750.00 11000.00

- 4 -

15 西安市未央区新兴小学 134 30150.00 16750.00 13400.00

16 西安市未央区建丰小学 30 6750.00 3750.00 3000.00

17 西安市第十一中学 46 12937.50 7187.50 5750.00

18 西安市未央区三星小学 50 11250.00 6250.00 5000.00

19 西安市第十七中学 116 32625.00 18125.00 14500.00

20 西安市未央区西航三校 38 8550.00 4750.00 3800.00

21 西安市未央区兴丰路小学 152 34425.00 19000.00 15425.00

22 西安市未央区三官庙小学 102 25225.00 12750.00 12475.00

23 西安市未央区范家村小学 16 3600.00 2000.00 1600.00

24 西安市第七十六中学 170 48106.00 26562.50 21543.50

25 西安市未央区团结小学 94 21150.00 11750.00 9400.00

26 陕西师范大学凤凰城初级中学 16 4500.00 2500.00 2000.00

27 西安市未央区楼阁台小学 114 25650.00 14250.00 11400.00

28 西安市未央区讲武殿小学 186 41850.00 23250.00 18600.00

29 西安市未央区长乐第二小学 86 19350.00 10750.00 8600.00

30 西安市未央区徐寨小学 80 18000.00 10000.00 8000.00

31 西安市未央区六村堡小学 44 9900.00 5500.00 4400.00

32 西安市未央区惠育小学 46 10350.00 5750.00 4600.00

33 西安市未央区玄武路小学 60 13625.00 7500.00 6125.00

34 西安市第五十八中学 56 15750.00 8750.00 7000.00

- 5 -

35 陕西师范大学凤凰城小学 32 7200.00 4000.00 3200.00

36 西安市太元路学校 78 19575.00 10875.00 8700.00

37 西安市东元路学校 94 23062.50 12812.50 10250.00

38 西安市未央区汉都新苑第一小学 28 6395.00 3500.00 2895.00

39 西安市第四十八中学 108 30375.00 16875.00 13500.00

40 西安市未央区马旗寨小学 154 34650.00 19250.00 15400.00

41 西安市未央区百花小学 56 12600.00 7000.00 5600.00

42 西安市未央区大白杨小学 54 12150.00 6750.00 5400.00

43 西安市未央区南康村小学 82 18450.00 10250.00 8200.00

44 西安市未央区开元小学 48 10800.00 6000.00 4800.00

45 西安市未央区经英小学 18 4050.00 2250.00 1800.00

46 西安市未央区西航四校 20 4500.00 2500.00 2000.00

47 西安市未央区方新小学 18 4050.00 2250.00 1800.00

48 西安市未央区汉都新苑中学 72 21125.00 11250.00 9875.00

49 西安市未央区特殊教育学校 116 28960.00 15250.00 13710.00

50 西安市未央区第一学校 10 3125.00 1562.50 1562.50

51 西安市未央区永隆路小学 10 2500.00 1250.00 1250.00

52 西安市未央区永泰路小学 10 2500.00 1250.00 1250.00

53 西安市未央区实验学校 10 2500.00 1250.00 1250.00

54 西安市未央区未央路小学 10 2500.00 1250.00 1250.00

- 6 -

55 西安市未央区汉都新苑第二小学 32 7450.00 4000.00 3450.00

56 西安市未央区华远君城小学 10 2500.00 1250.00 1250.00

57 区教育局 137057.50 79375.00 57682.50

抄送：区政府办，区审计局。

西安市未央区财政局办公室 2022 年 12 月 13 日印发